1

ПРОТОКОЛ № 20

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск        28  июля 2017 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Дубатовка И.С.

3. Кудрик С.М.

4. Юрпалов А.С.

5. Дорошкевич С.И.

Отсутствовали:

1. Бушмелев К.Ю.  (в связи с очередным отпуском)

2. Князев  С.Я. (в связи с командировкой)

3. Афонькин В.И. (в связи с очередным отпуском)

4. Донских А.Н. (в связи с командировкой)

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих  членов, в заседании

приняли участие 5 (пять)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор АСРО «Строитель».

2. Ольшанский Г.В.– начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

3. Аристова С.Б. – начальник   экспертного отдела АСРО «Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета– начальника юридического отдела АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

СекретарьСовета– Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

Обсуждение повестки заседания Совета:

 2

По первому вопросу:  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроммонтаж» (ООО

«Спецпроммонтаж»)  ИНН 1821010280, ОГРН 1121821000080 переводом  из

Саморегулируемая организация «Ассоциация строителей Мордовии», регистрационный

номер в Государственном реестре СРО-С-092-30112009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решение о приеме вступает в силу со дня уплаты Обществом с ограниченной

ответственностью «Спецпроммонтаж» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «КБ-строймонтаж» (ООО «КБ-

строймонтаж»)   ИНН 1827003786, ОГРН 1041802504842 переводом  из Некоммерческого

партнерства «Межрегиональное объединение строителей (СРО)», регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решение о приеме вступает в силу со дня уплаты Обществом с ограниченной

ответственностью «КБ-строймонтаж»  в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 3

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Престиж» (ООО «Престиж»)  ИНН

1833037769, ОГРН 1061840002795 переводом  из Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение строителей (СРО)», регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решение о приеме вступает в силу со дня уплаты Обществом с ограниченной

ответственностью «Престиж» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности.

Со дня вступления решения о приеме ООО «Престиж» в АСРО «Строитель»,

организация вправе выполнять работы на объектах капитального строительства, в том

числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов

использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕК» (ООО «ТРЕК»),   ИНН 1832088062,

ОГРН 1111832001159 переводом  из Некоммерческого партнерства «Межрегиональное

объединение строителей (СРО)», регистрационный  номер в Государственном реестре

СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «ТРЕК» в Национальный реестр специалистов в области

строительства,   уплаты ООО «ТРЕК» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета                                                                     А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                           Г.В. Ольшанский